

DYREBESKYTTELSEN TRONDHEIM OG OMEGN



ÅRSBERETNING 2012



Foto: www.sxc.hu

Fiskemåken – en vakker fugl på den norsk rødlisten over truede arter

STYRET

Leder: Hege Wensell
Nestleder: Bente Kvernberg
Sekretær: Julie Steinsvik
Styremedlem: Line Selvnes
Styremedlem: Martine Rygvold
Styremedlem: Thea Hjulstad
Styremedlem: Jan Olav Foss
1.varamedlem: Ellen Høiby
2.varamedlem: Ann-Karin Hoff
3.varamedlem/kasserer: Elin Sundseth

Samtlige varamedlemmer har vært innkalt til alle styremøtene.

VALGKOMITÉ

Gerd Skipnes
Tone Lill Seppola
Solveig Marie Johnsen

ANTALL MEDLEMMER

Per 31.desember 2012 hadde Dyrebeskyttelsen Norge Trondheim og Omegn 574 betalende medlemmer. Dette er 77 færre medlemmer enn i 2011.

MØTEVIRKSOMHET

Det har i perioden vært avholdt tolv styremøter, to møter/sosialt samvær for brakkestellerne, ett for brakkevertene og ett for kjøregruppa samt flere interne møter i organisasjonen.

AKTIVITET

Dyrebeskyttelsen Trondheim og Omegn er en ideell organisasjon som drives helt og holdent på frivillig basis. Det er mange ulike arbeidsoppgavene/aktiviteter i organisasjonen, men oppgavene i tilknytning til den daglige omsorgen for dyrene vi har inne har alltid førsteprioritet. Dette kan medføre begrensede ressurser til andre aktiviteter, for eksempel medieoppfølging, stand og kampanjer. Her er noen av de aktivitetene som vi likevel fikk gjennomført i løpet av 2012:

Stormartnan:

26.–28. juni – Stormartnan i Trondheim sentrum: lynlotteri, generell informasjon om arbeidet vårt, verving av medlemmer og salg av effekter

Utvidet åpen dag:

28. august og 4. september – utvidet besøksdag på brakka med mye besøk, salg av t-skjorter og lodd, kaffe og kaker

Loppemarked:

28.–30. september – stort loppemarked på Bispehaugen skole med utrolig mange lopper, masse folk og godt salg.

Stand mot pelsdyrnæringen:

3. november – stand mot pelsdyrnæringen i Nordre med utdeling av flyers og informasjon til publikum.

Fakkeltog mot pelsdyrnæringen:

10. november – deltagelse i fakkeltog i Trondheim sentrum arrangert av NOAH med ca. 250 deltakere

Småkakesalg:

I desember ble det bestilt inn bokser med småkaker av ulike slag som ble solgt til inntekt for organisasjonen.



Katten som vi døpte Janina opplevde å bli dumpa i grøfta av eieren sin. Saken er anmeldt, og vi forventer at eieren blir straffet i henhold til dyrevelferdsloven som fastslår at det er straffbart å hensette dyr i en hjelpeløs tilstand.

INNTAK DYR / OMPLOSSERING

I løpet av 2012 tok vi inn 242 katter. Dette er 17 flere enn i 2011. 176 katter ble omplassert til nye hjem og 24 ble gjenforent med eieren sin. Dette er henholdsvis 4 og 5 færre enn året før.

Av andre dyr tok vi inn 15 kaniner, 5 dverghamstre, 4 tropefugler, 4 marsvin, 1 rotte, 1 ilder og 1 mink. 5 kaniner, 4 marsvin, 3 tropefugler og 1 hamster ble omplassert til nye hjem. 3 kaniner og 1 rotte ble gjenforent med eieren sin.

Totalt inntak av dyr i 2012 ble 273. Totalt omplasserte dyr for 2012 ble 189.

FJERNADOPSJON

25 katter har vært fjernadoptert i 2012. Dette er 8 færre enn i 2011.

BEKYMRINGSMELDINGER

I alt 63 bekymringsmeldinger vedrørende dyrehold ble mottatt og varslet videre til Dyrevernnsnemnda i løpet av 2012. Dette er 19 færre saker i forhold til 2011.

ANMELDELSER

Det er levert 3 anmeldelser til politiet i løpet av året. To av anmeldelsene dreide seg om katter som var etterlatt skadeskutte, og begge anmeldelsene ble etter kort tid henlagte. Den tredje anmeldelsen omhandlet dumping av en katt. To observante vitner noterte bilnummeret til vedkommende som plasserte katten sin i en grøft og kjørte fra den, og vi avventer fremdeles tilbakemelding på denne anmeldelsen.



Røntgenbildene viser skadene til katten Gulliver som vi tok inn fra Gevingåsen, Hell. Kattens bekken var delvis knust etter å ha blitt beskutt, og katten sjanglet i bakparten og slepte den ene bakfoten etter seg. Veterinæren fastslo at det eneste vi kunne gjøre for katten var å la han slippe mer. Politiet henla saken 6 dager etter mottatt anmeldelse.

ØKONOMI

Hovedinntektene til Dyrebeskyttelsen kommer fra medlemskontingenter, gaver / støtte fra private personer og gjennom arrangementer i egen regi. Hovedutgiften vår er knyttet til veterinærbesøk i forbindelse med de hjemløse dyrene vi tar inn. Alle katter, kaniner og de fleste gnagere kastreres og ID-merkes før de omplasseres til nye hjem, og syke og skadede dyr får den behandlingen de trenger for å bli frisk igjen. Takket være "Grasrotandelen", gode inntekter på loppemarkedet, og gaver/støtte fra publikum klarte vi oss bra økonomisk i 2012.

GAVER OG STØTTE

I 2012 mottok Dyrebeskyttelsen Trondheim og Omegn en testamentarisk gave pålydende 1.191.375 kroner, og i tråd med vedtektene ble 50 % av gaven tilført stiftelsens grunnkapital. Vi er uendelig takknemlig for gaven, og lyser fred over givers minne. Vi vil takke alle privatpersoner som har støttet vårt arbeid gjennom

2012, ingen nevnt – ingen glemt! Vi vil også rette en stor takk til alle besøkende som har vært innom brakka vår på Sluppen med gaver som kattermat, pledd og annet katteutstyr. Det er veldig hyggelig at så mange viser interesse for dyrene vi har tatt inn, og det arbeidet vi gjør.

BRAKKESTELLERNE VÅRE

I løpet av 2012 har vi gjennomsnittlig hatt 28 brakkestellere til enhver tid, og i perioden har 19 sluttet samtidig som 19 nye stellere kommet til. Enkelte av stellerne våre har vært med oss en lang stund, og det er vi veldig glade for! De fleste som slutter gjør det grunnet studier andre steder i landet eller andre forandringer i livssituasjonen. Det gode samarbeidet med NAV er videreført fra 2011, og våren 2012 hadde vi en person på arbeidstrening tre dager i uka i tillegg til to ferievikarer som hjalp oss midtsommers. Brakkestellerne er flinke til å melde seg til arrangementer i Dyrebeskyttelsen som for eksempel loppemarked, stand, og åpen dag, noe som er meget positivt. Stellerne våre blir ofte rekruttert til andre oppgaver i organisasjonen, og mange har fått nye og/eller flere funksjoner i løpet av året. Det er derfor viktig å ta godt vare på og følge opp de som melder seg til brakkestell. Tusen takk til alle dere som stiller opp og som muliggjør drift av brakka vår.

FOSTERHJEMMENE VÅRE

På brakka vår er det plass til 15 katter, men vi har til enhver tid inne flere dyr enn dette. Det betyr at organisasjonen er helt avhengig av fosterhjem for å være i stand til å hjelpe flere dyr enn hva brakka vår rommer, og vi har hatt en gledelig økning i antall fosterhjem i løpet av 2012. Vi vil rette en stor takk til fosterhjemmene våre som strekker seg langt for å møte dyrenes behov og hjelpe dem etter en vanskelig og utfordrende tid som hjemløs. Fosterhjemmene våre gjør en fantastisk jobb, og vi er svært takknemlige for at de stiller med husrom og hjerterom for å hjelpe dyrene!

KJØREGRUPPA VÅR

I 2012 har vi hatt en økning i antall sjåfører i kjøregruppa vår. Kjøreoppdragene består av å kjøre ut mat, kattesand og utstyr til fosterhjem, frakte dyr mellom brakka og fosterhjemmene, og bringe dyr til og fra veterinær. Antall oppdrag har økt jevnt og trutt, og i løpet av året innførte vi en ekstra kjøredag i uka. Det er nå "kattetaxi" hver mandag, onsdag og torsdag, og etter hvert må vi vurdere å innføre en fjerde kjøredag i uka. Kattetaxi er helt nødvendig for at vi skal kunne ha så mange fosterhjem i drift, og avlaster både vår helse- og fosterhjemsansvarlig betraktelig. Vi retter en stor takk til alle våre trofaste sjåfører!

BRAKKEVERTER

Hver søndag er det besøksdag på brakka, og da blir publikum tatt imot av våre brakkeverter. Brakkevertene har en viktig oppgave som vårt ansikt utad og er ofte de eneste publikum kommer i kontakt med i løpet av en adopsjonsprosess. Det er også en

givende oppgave hvor man får ta del i møtet mellom dyrene og deres potensielle nye hjem. I 2012 satte styret større fokus på brakkevertene og oppnevnte en hovedansvarlig for oppgaven samtidig som flere nye verter ble rekruttert. Det har blitt opprettet en egen intern facebookgruppe for vertene, avholdt informasjonsmøte med opplæring og sosialt samvær, og utarbeidet dokumenter for å samkjøre praksis og rutiner. Rekrutteringen av verter vil fortsette da vi hele tiden har en utfordring knyttet til drift på frivillig basis. Vi har per dags dato en fin brakkvertgruppe som består av både nye og ”garvede” verter, og de gjør en flott jobb med å ivareta publikum som besøker brakka vår.

UTTALELSE OM AVLIVING AV MÅKER

I juli uttalte fylkesordføreren Tore O. Sandvik i Adresseavisen at måkene i byen var en ”pest og en plage”. I følge Fylkestingets leder ødela måkene trivselen i Midtbyen og burde derfor avlives. Dyrebeskyttelsen reagerte både på symboleffekten og kunnskapsnivået knyttet til uttalelsen. Den vitner om manglende kunnskap når det gjelder måker, deres levekår, artssituasjon og grunnen til at de i større grad trekker til tettbygd strøk. Like alvorlig var det etter vår mening at de mer eller mindre spøkefulle meldingene kunne tas til inntekt for manglende respekt for dyr og miljøkriminalitet. Naturmangfoldloven verner alt hekkende vilt, og omfatter selvsagt måker som av ulike og ofte menneskeskapt årsaker trekker til byen. Vi skrev et brev til fylkesordføreren hvor vi kommenterte dette, og ba blant annet om tilbakemelding på konkrete forslag til forebygging. Så langt har vi ikke mottatt noe svar fra Fylkesordføreren.



GRASROTANDELEN ☒

GRASROTANDELEN

”Grasrotandelen” er en ordning administrert av Norsk Tipping hvor tippere uten ekstra kostnader kan støtte oss med 5 % av beløpet de tipper for. Dette har blitt en god og kjærkommen inntektskilde for oss, og per 31.12.12 hadde vi 1059 støttespillere gjennom ordningen. Dette er 150 flere enn ved samme tid i 2011. Vi takker alle som har valgt Dyrebeskyttelsen Trondheim og Omegn som mottaker for sin Grasrotandel!

INSTAGRAM

I oktober opprettet organisasjonen en konto på Instagram som er en applikasjon til smarttelefoner. Gjennom denne kan man dele bilder, og vi har så langt lagt ut 60 bilder av dyr vi har tatt inn. Dette er en fin måte å vise frem dyrene våre på, og vi har

allerede 180 personer som følger Dyrebeskyttelsen på Instagram - søk DBTR for å finne oss.

FACEBOOK

Siden 2010 har Dyrebeskyttelsen Trondheim og Omegn hatt en egen side på facebook, og det er nå over 3.400 personer som følger oss på nettsamfunnet. Dette gir oss mulighet til å nå et stort publikum med nyheter og oppdateringer på en enkel og effektiv måte. Etterhvert har vi også utvidet med interne facebookgrupper for blant annet brakkeverter, brakkestellerne, fosterhjemmene og kjørerne våre. Facebook har vist seg å være et flott verktøy for å informere og kommunisere med hjelperne våre.



Den lille kattesofan på brakka er meget populært, og denne gangen er det pusen Mini som har kapret den. Mini har nå flyttet hjem til en heldig familie som garantert får mye glede av sitt nye familiemedlem!

SAMARBEID

Vi har hatt et godt samarbeid med flere parter i 2012 og vil spesielt takke; Melhus Dyrelinikk ved veterinærer Anna Elisabeth Rathe og Anna Neergaard Rathe, Foreningen for Omplussing av Dyr i Trondheim ved leder Kirsti Wangberg, Dyrebeskyttelsen Norge Nord-Trøndelag ved leder Kristin Sørli og Dyrevernsmemnda for Malvik, Trondheim og Klæbu ved leder Gunn Graffer.

En spesiell hilsen og takk rettes til Francis Kjeldsberg som i en årrekke har gitt Dyrebeskyttelsen Trondheim og Omegn mulighet til å huse hjemløse dyr på brakka i Sluppenveien 10 B.

Trondheim, 10.mars 2013

Hege Wensell
Hege Wensell
Leder

Bente Kvernberg
Bente Kvernberg
Nestleder

Julie Steinsvik
Julie Steinsvik
Sekretær

Martine Rygvold
Martine Rygvold
Styremedlem

Jan Olav Foss
Jan Olav Foss
Styremedlem

Kari Th. Hjulstad
Kari Therese Hjulstad
Styremedlem

Line Selnes
Line Selnes
Styremedlem